

Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle



OSR-OS.0003.1.2018.PL

Kędzierzyn-Koźle, 09.01.2017 r.



Tomasz Scheller

**Radny Rady Miasta
Kędzierzyn-Koźle**

dotyczy: Interpelacji z dnia 6.01.2018r. w sprawie wycinki drzew w trakcie budowy ulicy Powstańca Filipa Pieli.

W odpowiedzi na Pana interpelację informuję, iż pracownikowi Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa prowadzącemu w dniu 21.09.2017r. kontrolę nasadzeń zastępczych na cmentarzu w Sławięcicach, w której uczestniczył Proboszcz Parafii św. Katarzyny Aleksandryjskiej, przekazana została przez Proboszcza informacja o uwagach i sygnałach mieszkańców ul. Pieli, odnośnie złego stanu lip rosnących na danej ulicy, a szczególnie jednej lipy posiadającej próchniejące pęknięcie.

Po zakończeniu kontroli, w towarzystwie Księdza Proboszcza nasz pracownik udał się na miejsce w celu ustalenia stanu faktycznego. Na miejscu zastano mieszkańców opiekujących się krzyżem na ul. Pieli w sąsiedztwie, którego znajdowały się dwie lipy drobnolistne. Mieszkańcy zwracali uwagę na obumarłą lipę posiadającą pęknięcie oraz ogólny zły stan zdrowotny drugiej. W trakcie rozmowy pracownika z mieszkańcami przekazana została mu informacja, iż o tym stanie informowali również miejscowego radnego. W opinii mieszkańców wskazane byłoby usunięcie drzew jeszcze przed ukończeniem przebudowy drogi by nie niszczyć w przyszłości nowego asfaltu. Nie wzmiankowano o żadnych względach historycznych, czy innych mających istotne znaczenie dla pozostawienia tych drzew.

W trakcie oględzin wykonana została dokumentacja fotograficzna przedmiotowych drzew. Oględziny wykazały, iż lipy w wyniku wieloletniego bytowania licznych egzemplarzy pasożytniczej jemioli, zostały silnie osłabione i doprowadzone do fazy zamierania. We wrześniu drzewa znajdowały się praktycznie w stanie bezlistnym. Wczesne zrzucanie liści oraz ograniczenie ich liczby powodowało, iż drzewa nie były w stanie wytworzyć wystarczającej ilości składników pokarmowych niezbędnych do prawidłowego wzrostu. Lipa po lewej stronie krzyża posiadała dodatkowo wzdłużne, próchniejące pęknięcie. Grunt wokół drzew w wyniku ruchu drogowego uległ silnemu zagęszczeniu pogarszając stosunki wodno-powietrzne panujące wokół systemu korzeniowego drzew. Dodatkowy stres związany z prowadzoną przebudową ulicy w czasie, której niezbędne są prace ziemne, ingerujące w system korzeniowy, prowadzące do uszkodzenia drobnych korzeni włóśnikowych, żywiących drzewa, a znajdujących się tuż pod powierzchnią gruntu w odległości do metra od okapu korony wpłynęłyby niewątpliwie na pogorszenie się stanu osłabionych drzew.

Po przeanalizowaniu planów przebudowy ulicy, które zakładały pozostawienie niewielkiego skrawka odkrytego gruntu ustalono, iż prace ziemne prowadzone w bliskiej odległości pni oraz

Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle



utwardzenie powierzchni wokół drzew doprowadziłyby w konsekwencji do szybszego obumarcia osłabionych i zamierających drzew.

W związku z powyższym w oparciu o względy przyrodnicze sanitarne oraz względy bezpieczeństwa podjęta została decyzja o wystąpieniu do Starosty Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie dwóch lip. Gmina Kędzierzyn-Koźle w dniu 18.12.2017r. uzyskała przedmiotowe zezwolenie wraz z pozytywną opinią Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu. Decyzję wydano wraz z uzasadnieniem tj.: „...*W koronie drzew widoczna duża ilość owocników jemioli. W części odziomkowej lipy nr 4 widoczne są wypróchnienia, co powoduje deprecjację drewna, a w przyszłości będzie prowadzi do jej zamierania. Drzewa są zamierające i nie rokują szans na przeżycie, z przyczyn niezależnych od posiadacza nieruchomości. Wobec powyższego lipy zostały zakwalifikowane do usunięcia...*”.

Przy podejmowaniu decyzji o usunięciu dwóch lip rosnących na ul. Powstańca Pieli brano pod uwagę jedynie ich obecny stan fitosanitarny oraz panujące wokół drzew warunki, tj.: zmiana powierzchni biologicznie czynnej, ingerencja w system korzeniowy oraz utwardzenie gruntu.

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Kędzierzyn-Koźle
Artur Maruszczak
ZASTĘPCA PREZYDENTA
ds. Gospodarki Przestrzennej
i Inwestycji w Remontowej
Zatwierdzam

Kopia:

BRM

a/a